2024 年 10 月 1 日

各位

東映株式会社

経営戦略部広報室

東映株式会社組織改編のお知らせ

東映株式会社は、2024 年 10 月 1 日付で下記の通り組織改編を行います 。

記

■改正の趣旨

コンテンツ企画営業部とコンテンツ営業部では、一部類似の事業を行っていることから、コ

ンテンツ企画営業部を廃止し、コンテンツ企画営業部の傘下にある企画営業室、企画開発室

の２室をコンテンツ営業部の中に再編します。これにより、業務の効率化、リソースの合理

化を図ります。

この再編により、コンテンツ営業部は営業室、企画営業室、企画開発室の 3 室となります。

■改正の内容

コンテンツ企画営業部を廃止し、傘下の企画営業室、企画開発室の 2 室をコンテンツ営業

部の中に再編します。

■新組織図

赤文字が改定箇所

以上

2024年10月組織改定後

企画営業室

企画開発室

教育映像部

営業室

コンテンツ事業部門 コンテンツ営業部

コンテンツ管理部

国際営業部